Dñica. xxiij. post trinitatis

notabilia et notoria dicuntur sanguis in sacra scriptura. Auctoritas. dauid qui peccauit grauiter luxuria. et homi. quia consequentia sunt. et credidit etc. Ideo fuit sibi dictus. egredere egredere vir sanguinum et vir belial. Ecce etc. ij. Regl. xvj. Et petit veniam adeo dicens. Libera me de sanguinibus etc. Quomodo curabis ista corruptio communitatis. Dico quod tangendo vestem christi que est sacra scriptura. Ratio. quia sic vestis cooperit personam. Ita sacra scriptura christum. Ideo iudei solum viderunt vestem. de ista veste dicit esaias Gaudes gaudebo in domo et exultabit anima mea in deo meo. quia induit me vestimentum salutis et indumento iusticie circumdedit me. Isa. lxj. Nota cum dicitur in plurali vestimentis. quia sacra scriptura in vno libro non continetur. sed in multis. Secundo dicit et indumento iusticie. quia sacra scriptura tota est vna vestis que christus induit. Si ergo hec communitas patitur fluxum sanguinis et iam fetet per malam famam: et deficit paulatim: et vadit ad destructionem. remedium est tangere simbram christi scilicet sacram scripturam faciendo ea que dicit contra sex peccata mortalia. et sic curabitur. Primum peccatum est superstitionis diabolice. Secundum blasphemie diuinalis. Tertium negligentia festiuitatum. Quartum ludus. Quintum lupanaria secreta. Sextum societates criminales. Ex peccatis secretis communitas non habet periculum. sed quando peccatum est notorium etc. Dico tertio quod ostendit christi sublimitas gloriosa. in tertia parte euangelij vbi dicitur. Cum venisset iesus in domum etc. vsque ad finem. In ista tabula sunt plantande herbe aromaticae de doctrinis iconomicalibus per bono regimine domus. Tria fecit christus in suscitacione huius puelle in quo ostendit totum regimen domus. Primo eiecit de domo tubicinas et turbam tumultuantem in quo significatur exclusio male societatis. Si vultis bene regere domum vestram expellatis malos Item non solum expellere malas personas debetis sed etiam malas consuetudines. Item si famuli non habent occasionem audiendi missam detis eis facultatem quia oportet reddere rationem de eis. Ideo scriptura. Si quis. scilicet pater familias suorum maxime domesticorum: curam non habuerit. fidem negauit. j. Timot. v. Secundo tenuit manum eius. Ecce christi protectio. quod conseruabit domum tuam in abundantia et in pace etc. Et poteris dicere cum dauid Tenuisti manum dexteram meam scilicet prosperitatis et cum gloria suscepisti me. ps. xxvij. Tertio dixit puelle. surge. Ecce gratie spiritualis collatio Surge qui dormis et exurge a mortuis et illuminabit te christus. Eph. v.

De eadem dominica sermo secundus.

Accessit retro et tetigit simbram vestimenti eius. Istud

verbum habet originem in Mattheo. ix. In isto sermone volo declarare quod litera aia peccatis infirma poterit curari. Materia erit bona et speculativa. et etiam moralis. Sed primo salutem virgo maria cogitavi tractare. Ibi istud secundum tres intellectus sacre scripture. scilicet historicum vel litterale. allegoricum vel figuralem. tropologicum vel morale. Primum ad primum intellectum sciendum quod ex quo adam et eua peccauerunt contra deum: omnes gentes mundi propter peccata tenebantur ad finale destructionem et perditionem: propter quod deus volens mittere saluatorem et redemptorem: elegit sibi certum populum in isto mundo de quo nasceretur secundum carnem. cuius patris fuit abraam cui promisit deus quod de sua generatione saluator mundi nasceretur. Cuius populo dedit duo signa principalia ut distingueretur a ceteris populis prout pastor signans oues. vnum occultum in carne. et aliud publicum in vestimentis. Signum occultum et secretum in carne est circumcisio in membro virili ad significandum quod de sua generatione messias mundi soluator nasceretur. Circumdetur in vobis omne masculinum Gen. xvij. Domine tibi erit ista circumcisio: in aure: non in digito: non. sed circumcidetis carnem prepuccij vestri ut sit in signum scilicet quod de illa generatione nasceretur saluator mundi. Ideo iudei et agareni qui circumcidunt faciunt contra promissionem. quia ex quo promissio est completa cessat signum promissionis. Quid facit signum in taberna ex quo vinum iam est venditum. Quia iam venit christus et ipsi ostendunt quod nondum venit. ideo peccant. propter quod nos non recipimus circumcisionem illam. Unde apostolus. Dico vobis quomodo si circumcidamini christus vobis nihil prodest. ad Gal. v. Hoc signum voluit recipere christus ut daret finem legi moysi que tota ordinabatur ad christum tanquam ad causam finale. Ideo dicit christus. Amen dico vobis. quia non veni soluere legem etc. Mat. v. Secundum signum quod dedit illi populo fuit publicum scilicet extra tunicam superiori ut omnes cognoscerent quod erant de genere abraam. scilicet quattuor simbras de colore celesti. de filo vel de serico. vna ante alia retro. alia a dextera alia a sinistris. et dicitur simbrarie. De hoc auctoritas. Dixit quoque dominus ad moysen. Loquere filiis israel et dices ad eos ut faciant sibi simbras per quattuor angulos palliorum ponentes in eas vittas iacinctinas quas cum viderint recordentur omnium mandatorum domini etc. sintque sancti deo suo. Numeri. xv. Nota vittas iacinctinas ad significandum doctrinam celestem regis messie que debebat dari per quattuor euangelistas. per mattheum qui ante alios scripsit euangelium. doctrina et lex christi non promittit terrena ut lex moysi. sed celestia. Qui facit voluntatem patris mei qui in celis est. ipse intrabit in regnum celorum. Mat. vij. Christus autem sicut voluit in carne suscipere signum circumcisionis. sic etiam in vestimento portabat predictum signum distinctionis

iterū cum esset puer dgo maria manib' pprijs fecit sibi vna tunicā. 7 semp portabat illā amo re matris. 7 ipso crescente crescebat vestis. 7 vir go posuit in illa illas vittas iacinctinas. Unde sup illo verbo mulieris samaritane. quomō tu iudeus cum sis bibere a me poscis. que sum mu lier samaritana. nō em contūf iudei sama. Job. iij. **D**icit hic glo. q in vestibus 7 fimbrijs cog uit eum esse iudeū. Ideo mulier alia q̄ habebat fluxū sanguis de qua loquit euangelium dice bat intra se. **O** si tetigero tantum vestimentum eius salua ero. Sed misera q̄re appropinabat? qz tales mlēres ab alijs excludebant. **S**im legem **L**cuti. iij. qz fetebāt. Dicebat em si ego venio añ eum sentiat fetores. si ad latus iterū. q̄ voluit re tro veni. e. 7 hoc dicit thema. **A**ccessit retro. et tetigit fimbriā vestimenti eius etc. **E**t xpus vi dens eam ipsa timuit credens q̄ eam rep̄bende ret. sed xps solatus est eam di. **C**ōfide filia etc. **E**t h de pmo. **¶** **Q**uantū ad scdm. s. ad intelle ctum allegoricū dicit ab aleos grece qd est alie num latine. 7 goze snia. quasi aliena sententia. qñ facta vel dicta sacre scripture exponunt de xpo. **I**ō apostolus exponens aliqua sc̄ta abrae de xpo dicit. q̄ sunt p allegoziam dicta. ad Gal. iij. **C**um q̄ dicit accessit retro. s. anima peccat̄ 7 tetigit. **O**portet declarare q̄ sit ipsa vestis xpi **D**ico q̄ p allegozia vestis est humanitas sum pta de beata digne. **¶** **R**atio qz sicut vestis coo perit psonam. ita humanitas diuinitatem xpi. Ideo iudei solum videbāt vestes. cuz in forma dei esset habitu inuentus est vt hō. **A**d phil. ij. **I**n h vestimēto portat q̄tuor fimbrias. **A**nteri or ē dulcissima miscōia ad penitētes. intātuz q̄ si aliqs pnceps vel dñs haberet ptem sue mise ricordie reputarē stultus. qz si esset aliqs miles q̄ fecisset omnia hec mala. s. q̄ occidisset patrem suum 7 matrē 7 filios regis. 7 violasset filias ei? 7 ipm pculisset. 7 parceret sibi. stultus reputa retur. **¶** **M**aior est adhuc infinita miscōia christi qz si vnus hō occidisset oēs aplos 7 ioseph pa trem putatiuū. imo etiam si dginem mariam tu gulasset. 7 ipm xpm pprijs manibus crucifixis set. si postea haberet tantā cōtritōnem vt gnum synapis. 7 peteret veniam in h mūdo xps statiz parceret sibi. **D**e hoc aurozitas. **S**i impius ege rit pniām ab omnibus peccatis suis que opatus est etc. **E**zech. xvij. **S**c̄da fimbria posterior est durissima iusticia ad impenitētes. **S**icut em est infinite miscōie penitētib' . sic est infiniti rigo ris impenitentibus q̄ nolunt cōteri nec cōfiteri. nec deficere a peccatis. intātū q̄ si vnus decede ret in vno solo peccato mortali. 7 a xpo peteret veniam de illo peccato. 7 omēs sancti 7 sc̄tē ora rent p illo genibus flexis. imo omēs sc̄ti angeli. imo 7 virgo maria. non obtinerēt sibi veniam. etiam si centū vel mille ānis p illo intercederēt